Навколо
пророка стоять різні люди: фарисеї,
раби, подорожні, воїни. А вдалині
видніється фігура Ісуса Христа, що
наближається. Проте Христос, Який
мав би бути центром цього полотна,
стоїть самотньо і є найменшою фі-
гурою картини. Чому? Що хотів цим
сказати художник?

Олександр Андрійович Іванов
народився 16 (28) липня 1806 року
в Санкт-Петербурзі у сім’ї Андрія
Івановича Іванова — визнаного ху-
дожника ХІХ ст., викладача Академії
мистецтв. У 11 років Олександр стає
вільним відвідувачем академії. Його
здобутки очевидні — дві срібні медалі
за успіхи у малюванні, мала золота
медаль за полотно «Пріам, що про-
сить у Ахілла тіло Гектора» (1824 р.).